GARA FARMACI

LOTTO 1 CIG 9924645C22- LOTTO 2 CIG: 9924725E26

N. QUESITO
1

CHIARIMENTI

QUESITO

In riferimento alla stipulazione
del contratto mediante forma
pubblica amministrativa a cura
dell'ufficiale rogante, poiché
I’operatore  economico  sta
perseguendo una politica di
maggiore  “sostenibilita” e
"dematerializzazione™ al fine di
attenuare il piu possibile
I’impatto ambientale,
riducendo gli spostamenti non
strettamente  necessari e
attraverso  la  possibilita,
laddove accordata anche dalla
stazione  appaltante, della
sottoscrizione del contratto in
modalita elettronica. Si chiede
conferma della possibilita di
sottoscrivere, in caso di
eventuale aggiudicazione, il
contratto in modalita
elettronica mediante scrittura
privata, possibilita consentita
anche dall'art. 32 D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.

RISPOSTA
La legge dispone che la
stipulazione dei contratti in cui
uno dei contraenti sia una
pubblica amministrazione deve
avvenire sempre per iscritto, in
una delle forme seguenti:
forma pubblica, cioé a mezzo
di notai; forma pubblica-
amministrativa in cui l'atto €
ricevuto, anziché al notaio, da
un ufficiale
dell'amministrazione  stessa,
ufficiale rogante, ma sempre in
modalita elettronica con firma
elettronica  qualificata o
digitale:
1 1l documento informatico nel
quale é inserito il numero di
repertorio viene letto
dall'ufficiale  rogante/notaio
mediante l'uso e il controllo
personale  degli  strumenti
informatici, in presenza delle
parti  (dirigente  comunale
competente alla stipula e
soggetto aggiudicatario);
(1 Le parti, in presenza
dell'ufficiale rogante/notaio,
firmano elettronicamente il
documento, utilizzando
personalmente il  proprio
dispositivo di firma digitale.
L'utilizzo del dispositivo di
firma si presume riconducibile
al titolare del certificato di
firma la cui identita &, in ogni
caso, accertata dall’ufficiale
rogante.
(] L’ufficiale rogante, previa
verifica della validita dei
certificati di firma delle parti,
appone  personalmente la
propria firma digitale dopo le
parti sul documento.
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Si chiede cortesemente di
indicare  I'ammontare  del:
* Totale spese di procedura
* Totale spese di pubblicazione

* Totale spese contratto
e in che misura le stesse
vengano suddivise tra gli

aggiudicatari dei lotti.

Si richiede la pubblicazione
della turnazione della farmacia

In riferimento all'art. 4 punto 1
lettera d) del CSA "le consegne
dei prodotti si intendono
effettuate nelle mani della
Farmacista Direttrice o di un
suo incaricato, il quale
sottoscrivera il documento di
trasporto per ricevuta. Tale
documento sara ritenuto valido
esclusivamente per quanto
riguarda il numero dei colli. Il
controllo della merce e le
segnalazioni di errori verranno
esequiti nei 3gg successivi alla
data di consegna e, in tale
margine di tempo, segnalate
alla ditta fornitrice. Prima
dell'adempimento della firma
del documento di trasporto
qualsiasi rischio connesso al
trasporto della merce é a totale
carico della ditta
aggiudicataria”. Domanda:
L’operatore economico sta
perseguendo una politica di

maggiore “sostenibilita” del
ciclo logistico cercando di
attenuare il piu possibile

I’impatto ambientale. Questo si
esplica anche nella

LOTTO 1 CIG 9924645C22- LOTTO 2 CIG: 9924725E26

Le spese di pubblicazione sono
pari ad euro € 1.040,34
(soggette ad integrazione) e
verranno ripartite ~ come
indicato al punto 21 del
disciplinare.

Le spese totali di contratto
dipendono  dall’importo  di
aggiudicazione e pertanto al
momento non quantificabili.

VEDASI ALLEGATO.

Il DDT puo essere consegnato
in modalita elettronica.
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dematerializzazione del DDT
che non viene piu consegnato
in formato cartaceo ma €
disponibile in formato
elettronico. Si richiede,
pertanto, se il Documento di
Trasporto possa essere
consegnato in modalita
elettronica.

Si chiede gentilmente
I'indicazione degli orari di
apertura della Farmacia

Si chiede se e possibile, previo
accordo con la direttrice,
consegnare a farmacia chiusa
depositando la merce in un
recapito sicuro

Si chiede conferma della
corretta interpretazione
secondo la quale, relativamente
alla richiesta di presentare
almeno 5 forniture analoghe a
farmacie (pubbliche o private),
I'operatore economico possa
presentare le stesse 5 forniture
per entrambi i lotti, purché
I'importo rispetti il minimo
richiesto dalla documentazione
di gara, ovvero la somma delle
5 forniture é superiore alla
somma richiesta per i due lotti
pari ad euro 2.933.658,88.

LOTTO 1 CIG 9924645C22- LOTTO 2 CIG: 9924725E26

DAL LUNEDI” AL SABATO
08:30-20:00 (ORARIO
CONTINUATO).

E' possibile la consegna a
farmacia chiusa nel box
fornitori all'uopo costituito.

Corretto.
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8 In merito alla richiesta: "di TRE MESI.
concordare con il Responsabile
della Farmacia, almeno due
volte all'anno, salvo casi
particolari ed imprevisti, il
ritiro delle VOCi non
movimentate relativamente a
confezioni ancora vendibili
fornite alle farmacie a
decorrere dall'inizio del
rapporto  contrattuale, in
percentuale non  superiore
all’8%  dell’acquistato"  si
chiede di indicare la validita
residua dei prodotti resi.

9 In merito alla richiesta: "di Non trattasi di refuso.
concordare con il Responsabile
della Farmacia, almeno due
volte all'anno, salvo casi
particolari ed imprevisti, il
ritiro delle  voci non
movimentate relativamente a
confezioni ancora vendibili
fornite alle  farmacie a
decorrere  dall'inizio  del
rapporto  contrattuale, in
percentuale non  superiore
all’8%  dell’acquistato"  si
chiede se trattasi di refuso
I'indicazione dell'8%, in quanto
e una % particolarmente
gravosa per L'OE che non potra
esprimere I'offerta piu
conveniente per la SA.
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In merito alla richiesta: "di
consegnare  con  cadenza
mensile, anche in formato
elettronico, un tabulato dal
quale sia possibile rilevare, per
ogni  prodotto  fornito, il
numero pezzi acquistati, il
trend d'acquisto rispetto al
mese precedente, il prezzo di
acquisto, il prezzo al pubblico,
I’utile medio riferito al mese si
chiede se I'indicazione
dell'utile medio sia un refuso in
quanto trattasi di dato proprio
della farmacia.

Si chiese se sia corretta
I'interpretazione in base alla
quale il bollo & necessario solo
nella busta Amministrativa e
non deve essere inserito anche
per la presentazione delle
offerte economiche. Nel caso
debba essere inserito anche per
le offerte economiche si chiede
gentilmente di spiegare come.

In riferimento alle prescrizioni
dell’art. 6 del CSA, si chiede se

quest'ultime possano
considerarsi assolte,
trasmettendo la

documentazione mediante il
tracciato xml previsto dalla
Pubblica

Amministrazione (indicante i
dati obbligatori previsti dal
tracciato xml della P.A.). L’OE
potra altresi fornire un file .xls
con I’aggiunta di ulteriori
informazioni necessarie alla vs
spettabile Farmacia.

Utile medio non di competenza
dell’operatore economico.

Il bollo deve essere apposto
solo laddove é richiesto.

Si.
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In merito a quanto previsto
dall'art. 5 del CSA ultimo
capoverso:"In caso di ritardato
pagamento da parte della
stazione appaltante, si applica
il D.Lgs. 9 novembre 2012, n.
192, senza poter
inderogabilmente interrompere
le forniture” si richiede se
possa considerarsi un refuso.
Se cosi non fosse con quale
limite temporale e di importo
puod considerarsi valida tale
clausola, che sembra porre in
capo all’aggiudicatario un
rischio di credito indeterminato
ed appare non in linea con il
principio di proporzionalita e
bilanciamento degli interessi,
con un aggravio eccessivo e
incerto sull’operatore
Economico

Si chiede se e corretta
I'interpretazione secondo la
quale il triennio di riferimento
del fatturato globale minimo
sia il 2020/2022 e non
2019/2021 come riportato
all'art. 6.4 del disciplinare.

Si chiede se & corretta
I'interpretazione secondo la
quale il triennio di riferimento
delle forniture analoghe sia il
2020/2022 e non 2019/2021
come riportato all'art. 6.4 del
disciplinare

Il limite temporale & quello
imposto dalla norma, massimo
60 giorni, con relativi interessi
legali.

Interpretazione corretta.
Trattasi di refuso.

Interpretazione corretta.
Trattasi di refuso.
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In riferimento all'art. 4 punto
18 del CSA: "di concedere alla
Farmacia Comunale tutte le
offerte  speciali, campagne
promozionali e/o stagionali,
dell’informazione e
prenotazione di nuovi prodotti,
dell’invio e utilizzo di
materiale  divulgativo  e/o
cartelloni, opuscoli, espositori
e ogni altra iniziativa che sia
utile e di supporto alle vendite,
visualizzabili on line attraverso
I’invio delle stesse alla
software house in uso dalla
farmacia” si chiede se tale
prescrizione pud considerarsi
assolta mediante
I’aggiornamento  quotidiano
dei prezzi tramite il sistema
gestionale  presente  nella
Farmacia.

In  riferimento  all'ultimo
capoverso dell'art. 4 del CSA
"Atteso che la Farmacia
Comunale svolge un servizio di
pubblica utilita, le forniture di
cui al presente Capitolato
Speciale d’Appalto dovranno
avere priorita assoluta su tutte
le altre, soprattutto in caso di
crisi del mercato o, in genere,
di scarsita del prodotto™ si
evidenzia che tali fattispecie
sono indipendenti dall’attivita
e dalla organizzazione del
grossista e sono situazioni sono
imponderabili e non possono
essere valutati a priori. Alla
luce di quanto sopra si chiede
alla spett.le SA se possa
considerarsi un refuso e se
possa  essere  considerata
corretta D’interpretazione in

Sl oltre all’invio di materiale
divulgativo e/o cartelloni,
opuscoli, espositori e ogni altra
iniziativa che sia utile e di
supporto alle vendite.

Non trattasi di refuso.
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base alla quale il Grossista
cerchera di mettere in atto le
misure migliori a tutela della
salute pubblica in accordo con
i direttori della farmacia.

In riferimento all'ultimo capoverso
dell'art. 13.1 del Disciplinare, si
chiede se per la vostra spett.le
stazione appaltante, si possa
considerare assolta la
prescrizione, apponendo la marca
da bollo di euro 16,00 su carta
intestata della societa con il
riferimento all'oggetto della gara
ed ai relativi lotti a cui intende
partecipare. Inoltre si pud inserire
il numero seriale nella domanda.
Con riferimento all'art 2 del CSA si
chiede se l'istruttoria rappresenti
solo una presa d'atto e non sia da
interpretare come una valutazione
discrezionale ed autorizzativa da
parte della SA. Se cosi non fosse si
chiede di eliminarla perché non
contemplata dalla norma
imperativa di revisione dei prezzi.
Trattandosi di appalto di fornitura
bandito successivamente al 27
gennaio 2022, infatti, sono
stabilite le clausole di revisione
dei prezzi ai sensi dell'articolo 29
del Decreto-legge 27 gennaio
2022.

[l bollo non va apposto sull'istanza
ma allegato in formato pdfed il
suo numero seriale riportato
all'interno  della  dichiarazione
contenuta nell'istanza telematica

La determinazione della revisione
prezzi viene effettuata dalla
stazione appaltante all'esito di
un'istruttoria condotta dal
responsabile dell'acquisizione di
beni secondo un modello
procedimentale volto al
compimento di un'attivita di
preventiva verifica dei presupposti
necessari per il riconoscimento del
compenso revisionale, che
sottende l'esercizio di un potere
autoritativo di carattere
discrezionale
dell'amministrazione nei confronti
del privato contraente atteso che
la stazione appaltante deve
effettuare un bilanciamento tra
I'interesse dell'appaltatore alla
revisione e l'interesse pubblico
connesso sia al risparmio di
spesa sia alla regolare esecuzione
del contratto aggiudicato.
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Si chiede conferma della corretta
interpretazione secondo la quale,
le dichiarazioni richieste all'art. 6.2
per il lotto 1 e lotto 2 del
Disciplinare, possano considerarsi
assolte mediante la compilazione
della Parte IV sezione B punto 1a)
e punto 2a) del DGUE.

in riferimento alla richiesta:" La
ditta aggiudicataria del lotto 1
dovra, inoltre, assicurare il ritiro
dei prodotti farmaceutici e
parafarmaceutici rimasti
invenduti, non soggetti a reso
ASSINDE". Si chiede altresi se la
percentuale massima di tali resi
possa essere considerata pari
all'1%.

ART 4 CSA: diricevere gli ordini via
internet  (mediante procedure
compatibili  con il  sistema
informatico della  Farmacia
Comunale), via fax e su chiamata
telefonica tramite numero verde e
con contestuale emissione di bolla
elettronica. Inoltre, di comunicare,
in tempo reale, le voci mancanti
viainternet, via fax o con chiamata
telefonica alla Farmacia Comunale
che ha inoltrato  I'ordine.
DOMANDA: Si chiede se é corretta
I'interpretazione secondo la quale
i servizi possano ritenersi assolti
con il collegamento giornaliero
con il programma gestionale
presente nelle Vs. Spettli
Farmacie e la disponibilita di un
portale, quindi, uno stretto e

Sl

La percentuale massima di tali resi
non é quantificabile.

Sl
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costante rapporto con il personale
farmacista.

In riferimento all'art. 4 del CSA in
cui si prevede di tenere un servizio
di segreteria telefonica presso i
magazzini di riferimento. Si chiede
se & corretta linterpretazione
secondo la quale pud essere
considerato un refuso oppure il
servizio possa ritenersi assolto
con il collegamento giornaliero
con il programma gestionale
presente nelle Vs. Spettli
Farmacie e la disponibilita di un
portale, quindi, uno stretto e
costante rapporto con il personale
farmacista.

In merito alla richiesta:" fornire i
prodotti oggetto
dell'aggiudicazione con data di
scadenza non inferiore ad un anno
rispetto alla data di avvenuta
consegna alle farmacie comunali
(salvo che i prodotti non abbiano,
alla data di confezione, durata
inferiore); qualora tale
prescrizione non venisse
rispettata, & obbligo del fornitore
accettare la restituzione del
prodotto non rispondente alla
suddetta clausola, con
contestuale nota di credito.
Qualora il farmaco fornito avesse
validita inferiore ai 6 mesi dalla
data  della  consegna, la
restituzione (con conseguente
richiesta di nota di credito) potra
avvenire anche posticipatamente
alla sua scadenza" si chiede se la

Agli assegnatari dei lottin. 1en. 2
e richiesto di tenere un servizio di
segreteria telefonica presso i
magazzini di riferimento.

La restituzione da parte della
farmacia di eventuali prodotti non
conformi sara tempestiva ed
avverra prima della scadenza degli
stessi.

10
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parte "Qualora il farmaco fornito
avesse validita inferiore ai 6 mesi
dalla data della consegna, la
restituzione (con conseguente
richiesta di nota di credito) potra
avvenire anche posticipatamente
alla sua scadenza" possa essere
considerata un refuso poiché non
é possibile effettuare tale ritiro in
quanto si tratterebbe di attivita di
gestione rifiuti non autorizzata ai
sensi del d.Igs. 152/06.

In merito a quanto previsto
dallart. 4 del CSA" La ditta
aggiudicataria del lotto 1 dovra,
inoltre, assicurare il ritiro dei
prodotti farmaceutici e
parafarmaceutici rimasti
invenduti, non soggetti a reso
ASSINDE". Si chiede se trattasi di
refuso in quanto gia previsto dalla
prescrizione in  merito alla
richiesta: "di concordare con il
Responsabile della Farmacia,
almeno due volte all'anno, salvo
casi particolari ed imprevisti, il
ritiro delle voci non movimentate
relativamente a confezioni ancora
vendibili fornite alle farmacie a
decorrere dall'inizio del rapporto
contrattuale, in percentuale non
superiore all'8% dell'acquistato”. si
chiede altresi di indicare la validita
residua dei prodotti resi.

si chiede se quando si fa
riferimento ai prodotti mancanti
all'art 7 del CSA vengano esclusi
dal computo di tali prodotti i
mancanti cronici di mercato e che

VEDASI RISPOSTA QUESITO n.8.

SI

11



GARA FARMACI

LOTTO 1 CIG 9924645C22- LOTTO 2 CIG: 9924725E26

27

28

CHIARIMENTI

sono tali non per scelta dell'OE ma
perché disponibili in quantita
limitate nel mercato.

con riferimento all'art 17 del CSA:
"Qualora durante l'arco della
fornitura i prodotti oggetto della
gara non abbiano pit un prezzo di
listino al pubblico, la ditta
aggiudicataria si  impegna a
mantenere, fino alla scadenza, il
medesimo ricarico sul proprio
prezzo di acquisto vigente al
momento dell'aggiudicazione
dandone precisa comunicazione,
sia in termini temporali che
numerici alla farmacia comunale,
che avra diritto a chiedere e
ricevere la  documentazione
probante.

Nel caso che il prezzo di listino non
sia pit rilevabile al momento
dell'aggiudicazione, Si fara
riferimento all'ultimo disponibile.”
Si chiede se nel caso di prodotti
che non abbiano pit un prezzo di
listino al pubblico possa essere
preso a riferimento il prezzo
consigliato dall'industria al netto
dell'iva a cui applicare lo sconto
offerto in gara. Il ricarico non
garantisce alla SA il prezzo piu
conveniente perché dipende dalle
condizioni di acquisto di ogni OE.
con riferimento all'art 17 del CSA:
"Nel caso di prodotti della
medesima tipologia non inseriti
nell'elenco sara praticato alla
farmacia comunale il migliore
prezzo offerto alla propria

Si fara riferimento all'ultimo
prezzo di listino disponibile.

Lo sconto offerto e da applicarsi a
tutti i prodotti forniti.

12
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clientela" si prega di esplicitare e
dettagliare la richiesta.

In  merito alla richiesta di
dichiarare nella domanda di
partecipazione “di essere iscritto
nell’elenco dei fornitori, prestatori
di servizi non soggetti a tentativo
di infiltrazione mafiosa white list)
istituito presso la competente
Prefettura  oppure di  aver
presentato domanda di iscrizione
nell’'elenco dei fornitori, prestatori
di servizi non soggetti a tentativo
di infiltrazione mafiosa (white list)
istituito presso la competente
Prefettura” si precisa che il settore
in oggetto non é considerato
soggetto a rischio di infiltrazioni
mafiose, pertanto gli OE non sono
iscritti nella White List, perché la
normativa di riferimento prevede
l'iscrizione per quelle aziende le
cui attivita sono maggiormente
esposte a rischi di infiltrazione
mafiosa e nella normativa non
rientra la nostra tipologia di
attivita. Si chiede se sia possibile
depennare tale dichiarazione in
quanto non ricorre il caso.

In merito alla richiesta di
dichiarare nella domanda di
partecipazione “l'impegno ad
uniformarsi, in caso di
aggiudicazione, alla disciplina di
cui agli articoli 17, comma 2, e 53,
comma 3 del decreto del
Presidente  della  Repubblica
633/72 e a comunicare alla
stazione appaltante la nomina del

Sl

Da indicare solo se ricorre il caso.

13



GARA FARMACI

LOTTO 1 CIG 9924645C22- LOTTO 2 CIG: 9924725E26

31

CHIARIMENTI

proprio rappresentante fiscale,
nelle forme di legge” si chiede se
in caso di OE con Domicilio fiscale
In Italia sia possibile depennare la
dichiarazione, perché non ricorre il
caso. In caso contrario si richiede
cosa indicare.

In riferimento al seguente
capoverso dell'art. 7 del CSA: "Le
penalita di cui sopra, che in ogni
caso non potranno superare il
limite massimo  complessivo
previsto dall'art. 113-bis, comma
2, del D.Lgs. n. 50/2016, vengono
comminate mediante nota di
addebito a valere sui futuri
pagamenti, previa contestazione
scritta da parte della farmacia
comunale di Pineto.”, si chiede di
specificare il limite massimo che la
penale non potra superare, in
quanto I'articolo riportato sembra
faccia riferimento a tutt'altro.

Il riferimento é all'art.113-bis del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i come
modificato dalla legge Europea
2018:

4"l  contratti di appalto
prevedono penali per il ritardo
nell’'esecuzione delle prestazioni
contrattuali da parte
dell'appaltatore commisurate ai
giorni di ritardo e proporzionali
rispetto all'importo del contratto
o alle prestazioni del contratto.
Le penali dovute per il ritardato
adempimento sono calcolate in
misura giornaliera compresa tra
lo 0,3 per mille e I'1 per mille
dell'ammontare netto
contrattuale, da determinare in
relazione all'entita delle
conseguenze legate al ritardo, e
non pOSSONo comunque
superare, complessivamente, il
10 per cento di detto
ammontare netto contrattuale”.

14
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Il saldo delle fatture sara
effettuato a 30 giorni fine mese
dalla data della fattura e previe
verifiche contabili, di regolarita
contributiva ed altre previste dalla
Legge ad eccezione dei prodotti
alimentari e  deperibili  che
verranno pagatiin base alla Legge.
si chiede gentilmente diindicare la
dilazione di pagamento per i
prodotti alimentari e deperibili.

In caso di due o piu festivita
consecutive si chiede se le
consegne possano essere oggetto
di successivo accordo con i
direttori di farmacia.

Si chiede se la consegna degli
ordini trasmessi la domenica e nei
giorni  festivi possa  essere
effettuata il pomeriggio del giorno
successivo lavorativo; tale
previsione  consentirebbe  di
raggiungere I'obiettivo di
razionalizzare i costi di gestione ed
i consumi, favorendo il
«decoupling» (la dissociazione tra
sviluppo economico e degrado
ambientale), rappresentando una
soluzione votata all'efficienza, alla
sostenibilita ed alla riduzione degli
impatti ambientali della logistica,
consentendo di riservare alla
farmacia condizioni economiche
pit vantaggiose. Inoltre,
considerato [I'attuale livello di
inflazione e la crescita del costo
del gasolio la richiesta di tale
consegna rappresenta un forte

aggravio per I'operatore

Entro 30 gg dal momento della
consegna della merce o non oltre
30 gg dalla data in cui I'importo da
versare é stato concordato.

Vedasi risposta n.34.

Le modalita di fornitura devono
essere effettuate secondo quanto
riportato nel CSD art.4 c.1 lett.a).
e lett.b).
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CHIARIMENTI

economico non rispettando il
principio di proporzionalita ed
economicita dei contratti pubblici,
con un costo eccessivo che grava
esclusivamente sull'operatore
Economico Aggiudicatario.

ART 4.3 CSA: di comunicare, in
tempo reale, le voci mancanti via
internet, via fax o con chiamata
telefonica alla Farmacia Comunale
che ha inoltrato  l'ordine.
DOMANDA: Si chiede se € corretta
I'interpretazione secondo la quale
i servizi possano ritenersi assolti
con il collegamento giornaliero
con il programma
gestionale presente nelle Vs.
Spett.li Farmacie e la disponibilita
di un portale, quindi, uno stretto e
costante rapporto con il personale
farmacista.

In riferimento al CSA art. 4,5 di
tenere un servizio di segreteria
telefonica presso i magazzini di
riferimento si chiede se il servizio
possa ritenersi assolto con la
disponibilita di un call centre e
numero verde a disposizione della
vs spettabile farmacia.

si chiede se l'importo a base di
gara netto iva e altre imposte di
legge pari ad 2.933.658,88 debba
essere ulteriormente scontato
degli sconti offerti in sede di gara.
Si chiede se la richiesta di
aggiornamenti  della  Tariffa
provinciale e regionale ed
aggiornamenti relativi
all'assistenza integrativa siano un

Vedasi risposta n. 22.

Vedasi risposta n. 23.

Gli sconti da applicare sono quelli
indicati nell'offerta economica ed
offerti per ciascuna tipologia di
fornitura come riportato al punto
14 del Disciplinare.

Non trattasi di refuso.
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CHIARIMENTI

refuso in quanto alle forniture
andranno applicati gli sconti
indicati in gara per categorie di
prodotto.

Sichiede se le tipologie di fornitura
indicate nel modello di offerta
facciano riferimento alle categorie
merceologiche da Banca dati
Federfarma.

IL RUP
CATIA TULLI

Si.
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